

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVIANÓPOLIS ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO Nº 068/2019/GSPCMS

Silvianópolis, 14 de maio de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVIANÓPOLIS - MG
Recebido em 14 105119

Ass Servidor Resoonsáve

Excelentíssimo Chefe do Poder Executivo Municipal,

Assunto: A Presidência da Câmara encaminha ao Senhor Prefeito Municipal, as Indicações Nºs 035, 036, 037 e 038 de 2019, do Plenário da Câmara Municipal de Silvianópolis, aprovada na 14ª (décima quarta) Reunião Ordinária em 13 de maio do corrente.

1. Lucio Tadeu Andrade Peixoto, Presidente da Câmara Municipal, dentro da atribuição que lhe confere a alínea C do inciso XXIV do Art. 69, da Lei Orgânica do Município, encaminha documentações aprovadas em Plenário, na 14ª (décima quarta) Reunião Ordinária em 13 de maio de 2019, conforme a seguir:

DOCUMENTAÇÃO

- a) Indicação Nº 035/2019 do Plenário da Câmara Municipal de Silvianópolis, de 08 de maio do corrente, que solicita e sugere ao Senhor Prefeito Municipal, que por meio da Secretaria de Obras realize urgente melhorias a estrada "Rural Minas", entre o trecho da divisa com o Município de Turvolândia (MG) até o Trevo do Inácio como é popularmente conhecido;
- b) Indicação Nº 036/2019 do Plenário da Câmara Municipal de Silvianópolis, de 08 de maio do corrente, que solicita e sugere ao Senhor Prefeito Municipal, que proceda a desvinculação de bens públicos por alienação para se ter o reaproveitamento da receita capital, em vista que veículos encontram-se parados e ociosos à garagem municipal e fora de utilização para atendimento à população;
- c) Indicação Nº 037/2019 do Plenário da Câmara Municipal de Silvianópolis, de 09 de maio do corrente, que solicita e sugere ao



CÂMARA MUNICIPAL DE SILVIANÓPOLIS ESTADO DE MINAS GERAIS

Senhor Prefeito Municipal, que proceda urgente manutenção ao calçamento de pedras à Avenida Joaquim Mendes Magalhães à Rua Major Feliciano, que se encontram em péssimas condições para os usuários;

d) Indicação Nº 038/2019 do Plenário da Câmara Municipal de Silvianópolis, de 08 de maio do corrente, que solicita e sugere ao Senhor Prefeito Municipal, que proceda a instalação de dois "quebramolas" à Rua Jofre Magalhães, Bairro do Morro, próximo as residências do Senhor Eugênio e do Senhor Adriano.

Atenciosamente

Lucio Tadeu Andrade Peixoto

Presidente da Câmara

Excelentíssimo Senhor
Vitor Nery de Morais
Prefeito Municipal de Silvianópolis-MG